

贵州长征电气股份有限公司

2013 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4

公司负责人姓名 李勇
主管会计工作负责人姓名 冯滨滨
会计机构负责人(会计主管人员)姓名 冯滨滨
公司负责人李勇、主管会计工作负责人冯滨滨及会计机构负责人、会计主管人员冯滨滨声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 主要会计数据及财务指标

项目	币种:人民币		本报告期末比上年同期末增减(%)	本报告期末比上年同期末增减(%)
	本报告期末	上年度期末		
总资产(元)	2,628,082,432.16	2,516,931,492.60	4.42	
所有者权益(或股东权益)(元)	1,192,095,444.65	1,181,277,844.78	0.92	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.3411	2.3198	0.92	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-64,574,996.42		不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.1268		不适用	
归属于上市公司股东的净利润(元)	13,363,624.10	13,363,624.10	11.40	
基本每股收益(元/股)	0.0262	0.0262	11.40	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0004	-0.0004	-101.71	
稀释每股收益(元/股)	0.0262	0.0262	11.02	
加权平均净资产收益率(%)	1.1249	1.1249	增加0.006个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.0173	-0.0173	减少1.0864个百分点	

项目	币种:人民币	
	本报告期	年初至本报告期末
经营活动产生的现金流量净额(元)	-64,574,996.42	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.1268	
归属于上市公司股东的净利润(元)	13,363,624.10	13,363,624.10
基本每股收益(元/股)	0.0262	0.0262
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0004	-0.0004
稀释每股收益(元/股)	0.0262	0.0262
加权平均净资产收益率(%)	1.1249	1.1249
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.0173	-0.0173

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)			单位:股
34,984			
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
航天天城集团有限公司	103,398,810	人民币普通股	
成都财盛投资有限公司	75,600,000	人民币普通股	
上海银科电气科技有限责任公司	12,848,000	人民币普通股	
刘莎	5,607,784	人民币普通股	
徐功文	5,288,000	人民币普通股	
中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	4,357,490	人民币普通股	
中国农业银行-中邮核心优选股票型证券投资基金	3,213,407	人民币普通股	
太平洋证券股份有限公司	2,320,000	人民币普通股	
田涛	1,820,000	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用
1、公司资产负债表项目大幅变动原因分析

项目	期末余额	年初余额	同期增减率(%)	原因说明
应收票据	89,750,165.97	129,623,721.58	-30.76	减少的主要原因是报告期内票据到期兑付及支付货款所致。
其他应收款	146,963,815.71	105,924,465.86	38.74	增加的主要原因是公司原厂厂区因遵义市政府规划收回、搬迁移交、应收拆迁补偿费所致。
一年内到期的非流动资产	38,000,000.00	8,000,000.00	375.00	增加的主要原因是长期借款一年内到期所致。

2、公司利润表项目大幅变动原因分析

项目	本期金额	上期金额	同期增减率(%)	原因说明
营业外收入	15,898,917.41	71,198.39	22,230.45	增加的主要原因是因遵义市政府规划收回、搬迁移交及政府补助所致。
营业外支出	104,125.97	3,017.39	3,350.86	增加的主要原因是非流动资产处置损失所致。

3、公司现金流量表项目大幅变动原因分析

项目	本期金额	上期金额	同期增减率(%)	原因说明
销售商品、提供劳务收到的现金	163,588,262.44	108,301,915.83	51.05	增加的主要原因是收回应收账款所致。
收到其他与经营活动有关的现金	3,644,764.55	14,301,781.06	-72.80	减少的主要原因是经营性往来款项减少所致。
支付其他与经营活动有关的现金	40,448,502.22	28,352,455.92	42.66	增加的主要原因是预付市场开拓费用所致。
投资支付的现金	3,580,000.00	28,500,000.00	-87.44	减少的主要原因是上年同期公司收购的股权款所致。
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	7,056,721.48	3,849,343.61	83.32	增加的主要原因是公司实现现金分红以及借款费用增加所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用
3.5 报告期内，公司为第五届董事会第七次会议审议通过了《公司2012年度利润分配预案》，自2013年2月6日，公司第五届董事会第七次会议审议通过了《公司2012年度利润分配预案》，自2013年2月6日，公司第五届董事会第七次会议审议通过了《公司2012年度利润分配预案》，自2013年2月6日，公司第五届董事会第七次会议审议通过了《公司2012年度利润分配预案》，自2013年2月6日，公司第五届董事会第七次会议审议通过了《公司2012年度利润分配预案》。

贵州长征电气股份有限公司
法定代表人:李勇
2013年4月25日

北京城建投资发展股份有限公司

2013 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4

董事长姓名 徐晓云
总经理姓名 李正文
财务总监姓名 孙卫江
公司董事长徐晓云、总经理李正文及财务总监孙卫江声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 主要会计数据及财务指标

项目	币种:人民币		本报告期末比上年同期末增减(%)	本报告期末比上年同期末增减(%)
	本报告期末	上年度期末		
总资产(元)	31,246,036,980.01	30,008,907,812.25	4.12	
所有者权益(或股东权益)(元)	7,679,484,524.78	7,522,399,065.61	2.08	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.636	8.460	2.08	
经营活动产生的现金流量净额(元)	615,179,147.82		不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.602		不适用	
归属于上市公司股东的净利润(元)	156,887,915.26	156,887,915.26	47.85	
基本每股收益(元/股)	0.1764	0.1764	47.85	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.1789	0.1789	51.77	
稀释每股收益(元/股)	0.1764	0.1764	47.85	
加权平均净资产收益率(%)	2.06	2.06	增加0.46个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.09	2.09	增加0.51个百分点	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)			单位:股
49,389			
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
北京城建集团有限责任	448,240,936	人民币普通股	
中国银河证券股份有限公司	38,489,630	人民币普通股	
中国工商银行股份有限公司	36,955,113	人民币普通股	
上海浦东发展银行-长信金利趋势股票型证券投资基金	21,013,779	人民币普通股	
中国建设银行-华夏优势增长股票型证券投资基金	18,173,784	人民币普通股	
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	6,979,320	人民币普通股	
中国人民银行保险保障基金有限公司-传统-普通保险产品-008C-CM001	6,890,562	人民币普通股	
中国工商银行-南方稳健成长证券投资基金	6,663,338	人民币普通股	
中国工商银行-南方稳健成长证券投资基金	6,579,718	人民币普通股	
中国工商银行-南方稳健成长证券投资基金	6,333,139	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用
1、预付账款比上年末增加55.41%，主要原因是预付三亚红塘湾地价款；
2、应付利息比上年末增加122.29%，主要原因是计提了应付债券利息；
3、营业收入比上年同期增加59.10%，主要原因是项目结转增加所致；
4、营业成本比上年同期增加122.73%，主要原因是项目结转增加、项目盈利水平不同所致；

航天信息股份有限公司

2013 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4

公司负责人姓名 于滨
主管会计工作负责人姓名 潘桂佳
会计机构负责人(会计主管人员)姓名 韩成
公司负责人于滨、主管会计工作负责人潘桂佳及会计机构负责人、会计主管人员韩成声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 主要会计数据及财务指标

项目	币种:人民币		本报告期末比上年同期末增减(%)	本报告期末比上年同期末增减(%)
	本报告期末	上年度期末		
总资产(元)	8,491,928,790.78	8,199,108,901.11	3.57	
所有者权益(或股东权益)(元)	5,653,748,307.95	5,414,146,513.00	4.43	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.12	5.86	4.44	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-140,592,036.85		62.94	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.15		63.41	
归属于上市公司股东的净利润(元)	239,601,794.89	239,601,794.89	0.50	
基本每股收益(元/股)	0.26	0.26	0.00	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.26	0.26	0.00	
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.26	0.00	
加权平均净资产收益率(%)	4.33	4.33	-10.91	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.30	4.30	-10.79	

项目	币种:人民币	
	本报告期	年初至本报告期末
经营活动产生的现金流量净额(元)	-140,592,036.85	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.15	
归属于上市公司股东的净利润(元)	239,601,794.89	239,601,794.89
基本每股收益(元/股)	0.26	0.26
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.26	0.26
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.26
加权平均净资产收益率(%)	4.33	4.33
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.30	4.30

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)			单位:股
58,272			
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类	
中国航天工程集团公司	370,074,086	人民币普通股	
中国航天海鹰电子技术研究院	30,908,439	人民币普通股	
北京爱德电子技术公司	25,747,512	人民币普通股	
甲寅万国证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	19,171,961	人民币普通股	
中国长城工业集团有限公司	12,343,443	人民币普通股	
中国光大银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	8,517,370	人民币普通股	
北京机电工程总体设计部	8,258,160	人民币普通股	
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	7,516,145	人民币普通股	
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	7,159,334	人民币普通股	
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	5,934,939	人民币普通股	

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	单位:万元		增减变动金额	增减变动比例(%)	主要变动原因
	2013年3月31日余额或2013年1-3月	2012年12月31日余额或2012年1-3月			
应收票据	96,653.95	68,851.64	27,802.31	40.38%	主要原因是公司分销及系统集成业务规模扩大所致。
预付账款	61,119.22	45,080.86	16,038.36	35.58%	主要原因是为满足公司分销及系统集成业务规模扩大,加大相关业务采购所致。
应收账款	274.21	370.91	-96.70	-26.07%	主要原因是公司本期预收款项同比减少所致。
其他流动资产	7,433.41	13,627.51	-6,194.09	-45.45%	主要原因是公司本期收回软件技术业务收入同比减少所致。
应付账款	89.87	73.51	16.36	22.26%	主要原因是公司本期分期付款,尚未支付应付账款的部分增加所致。
应交税费	13,662.94	17,120.54	-3,457.61	-20.20%	主要原因是公司本期缴纳2012年未交的企业所得税,增值税等各项税费支出减少所致。
其他流动负债	5,293.42	6,777.42	-1,484.00	-21.90%	主要原因是公司本期专用设备备品备件采购减少,导致其他流动负债减少。
营业税金及附加	2,045.02	2,847.70	-802.67	-28.19%	主要原因是公司开具营业税发票业务规模减少所致。
投资收益	-49.36	-71.04	21.68	-30.52%	主要原因是公司股权投资损益被投资收益冲回同比减少所致。
营业收入	1,955.96	869.18	1,086.78	125.03%	主要原因是公司本期新增1.56亿元子公司航天信息软件技术有限公司增值税收入同比增加629.60万元。
营业外支出	14.77	33.12	-18.35	-55.40%	主要原因是公司本期捐赠支出同比减少所致。
所得税费用	6,725.80	4,943.43	1,782.37	36.06%	主要原因是公司本期新增1.56亿元子公司航天信息软件技术有限公司,本期计提的所得税费用增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	-14,059.20	-37,935.06	23,875.86	-62.94%	主要原因是公司本期新增1.56亿元子公司航天信息软件技术有限公司,本期收到增值税退税同比增加1,840.20万元,本期收到的税收返还同比增加4,164.94万元。
投资活动产生的现金流量净额	-1,686.51	-848.45	-838.06	98.77%	主要原因是公司本期新增1.56亿元子公司航天信息软件技术有限公司,本期支付的投资活动现金同比减少2,060.67万元。
筹资活动产生的现金流量净额	-2,118.64	456.70	-2,575.34	-563.90%	主要原因是公司本期收回软件技术业务收入同比减少所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用
3.5 报告期内，公司为第五届董事会第七次会议审议通过了《公司2012年度利润分配预案》，自2013年2月6日，公司第五届董事会第七次会议审议通过了《公司2012年度利润分配预案》，自2013年2月6日，公司第五届董事会第七次会议审议通过了《公司2012年度利润分配预案》，自2013年2月6日，公司第五届董事会第七次会议审议通过了《公司2012年度利润分配预案》。

航天信息股份有限公司
法定代表人:于滨
2013年4月27日

航天信息股份有限公司
2012年年度股东大会决议公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,并对公告中的任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担个别及连带责任。
重要提示:
1、本次股东大会无否决议案的情况;
2、本次股东大会无修改议案的情况;
3、本次股东大会没有新议案提交表决的情况;
4、本次股东大会以现场方式召开。
一、会议的召开和出席情况
航天信息股份有限公司(以下简称“公司”)2012年年度股东大会于2013年4月26日上午9:00在北京海淀区杏石口路18号航天信息多功能厅召开。参加本次股东大会的公司股东及委托代理人共22人,代表公司股份458,471,782股,占公司总股本的49.65%。
会议由公司董事会召集,董事长于滨先生主持,会议以现场方式召开。公司副董事长于亮、独立董事唐文忠、吴明健、监事会主席傅建群、监事王增梅和杨琴、董事会秘书王敏敏、公司其它高级管理人员以及方为东、孙建群、监事会主席傅建群出席了本次会议。会议的召集、召开和表决符合《公司法》和公司《章程》的规定。会议以记名投票方式审议通过了各项议案。
二、议案审议情况
1、审议通过了《2012年度董事会工作报告》。
该议案的表决结果为:同意票456,446,332股,占出席股东大会持有表决权股份的99.56%;反对票0股;弃权票2,025,450股,占出席股东大会持有表决权股份的0.44%。
2、审议通过了《2012年度监事会工作报告》。
该议案的表决结果为:同意票456,446,332股,占出席股东大会持有表决权股份的99.56%;反对票0股;弃权票2,025,450股,占出席股东大会持有表决权股份的0.44%。
3、审议通过了《2012年度财务决算报告》。
该议案的表决结果为:同意票456,446,332股,占出席股东大会持有表决权股份的99.56%;反对票0股;弃权票2,025,450股,占出席股东大会持有表决权股份的0.44%。
4、审议通过了《2012年度利润分配方案》。
该议案的表决结果为:同意票456,446,332股,占出席股东大会持有表决权股份的99.56%;反对票0股;弃权票2,025,450股,占出席股东大会持有表决权股份的0.44%。
5、审议通过了《2012年度聘任会计师事务所的议案》。
经信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)审计,公司2012年度归属母公司净利润为1,017,996,074.98元,截至2012年12月31日,公司资本公积累计206,120,415.39元,其中可供转增股本的公积金为138,858,998.47元,可供分配利润为3,829,775,449.93元。
公司2012年度利润分配方案为:以2012年12月31日总股本92,340万股为基数,每10股派发现金红利4.3元(含税),总计派现金为397,062,000元,本年度不进行资本公积金转增股本。
6、审议通过了《关于修改公司《章程》的议案》。
该议案的表决结果为:同意票458,206,982股,占出席股东大会持有表决权股份的99.94%;反对票264,800股,占出席股东大会持有表决权股份的0.06%;弃权票0股。
7、审议通过了《关于聘请2013年度审计机构的议案》。
同意公司继续聘用信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)作为公司2013年度财务报告审计机构,并授权董事会审计委员会决定其报酬事项。
该议案的表决结果为:同意票456,446,332股,占出席股东大会持有表决权股份的99.56%;反对票0股;弃权票2,025,450股,占出席股东大会持有表决权股份的0.44%;弃权票0股。
三、律师出具的法律意见
北京万商天勤律师事务所律师张晓峰和薛彦出席了本次股东大会,进行了现场见证并出具了法律意见书,认为本次股东大会召集和召开的程序、召集人的资格、出席本次会议的股东及委托代理人资格、本次会议的表决程序符合有关法律和公司章程的有关规定,本次会议的表决结果有效。
四、备查文件目录
1、股东大会召开通知公告;
2、股东大会决议;
3、法律意见书;
4、会议记录;
5、其它有规定要求备查的其他文件。
附件:北京市万商天勤律师事务所关于航天信息股份有限公司2012年年度股东大会的法律意见书(5)

航天信息股份有限公司
董事会
二〇一三年四月二十七日

江苏吴中实业股份有限公司

2013 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4

公司负责人姓名 赵晖
主管会计工作负责人姓名 许桂芳
会计机构负责人(会计主管人员)姓名 孙秀芳
公司负责人赵晖、主管会计工作负责人许桂芳及会计机构负责人、会计主管人员孙秀芳声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 主要会计数据及财务指标

项目	币种:人民币	
----	--------	--